[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Березовка

«06»  февраля  2017 г.

 №13
Об исполнении  муниципальных

программ и об исполнении целевых

показателей и показателей результативности

муниципальных программ за 2016 год
В соответствии с Постановлением администрации поселка Березовка от 20.08.2013 № 248 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Березовка, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом поселка Березовка:

 1. Утвердить за 2016 год  Отчет по исполнению муниципальных программ; Отчет о целевых показателях и показателях результативности муниципальных программ  за 2016год  согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением Распоряжения возложить на главного специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации  поселка  В.П.Гордееву.

3. Распоряжение  вступает в силу со дня подписания.
       4.Опубликовать Отчет на официальном сайте поселка Березовка (www.pgt-berezovka.ru).

           Глава поселка                                                 С.А.Суслов
Приложение к распоряжению от 06.02.2017г №13

ОТЧЕТ

                                      о целевых показателях и показателях результативности   муниципальных  программ поселка Березовка  за 2016 год

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Ед.
измерения
	Весовой критерий  %
	Отчетный период
	Текущий год

	2015 год

	2016
	январь- март
	январь- июнь
	январь -сентябрь
	значение на конец года

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	 М.П. « Культура поселка Березовка» Цель: Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения поселка Березовка

	1.1
	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. чел. населения
	Экз.
	100
	5 170
	5178
	5193

	1.2
	Количество экземпляров новых поступлений в фонды муниципальных библиотек в расчете на 1 тыс. чел. населения
	Экз.
	72
	94
	100
	72,2

	1.3
	Число мероприятий, проводимых библиотеками
	Ед.
	101
	221
	160
	162

	1.4
	Доля работников повысивших квалификацию и прошедших переподготовку
	%
	150
	20
	20
	30

	1.5
	Количество посетителей  культурно-досуговых мероприятий
	Тыс. чел.
	102
	18,17
	18,23
	18,6

	1.6
	Число культурно-досуговых формирований
	Ед.
	104
	23
	23
	24

	1.7
	Число участников культурно-досуговых формирований для детей в возрасте до 14 лет
	Тыс. чел.
	100
	2,2
	2,3
	2,3

	Уровень исполнения расходов главного распорядителя за счет средств бюджета поселка
	баллы
	5
	5
	5
	5

	Своевременность утверждения муниципального задания подведомственному главному распорядителю учреждению на текущий финансовый год
	баллы
	5
	5
	5
	5

	Соблюдение сроков представления главным распорядителем годовой бюджетной отчетности
	баллы

	5
	5
	5
	5

	Число культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждением культуры
	Ед.
	100
	226
	226
	227

	     М.П.  «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории поселка Березовка»  Цель программы  « Обеспечение качества жизни и прочие мероприятия  на территории поселка Березовка»

	1
	Задача 1. « Обеспечение сохранности и использования имущества, создание благоприятной среды  для населения»

	п/п « Благоустройство поселка Березовка» (имущество, освещение озеленение, содержание кладбища, вывоз мусора)

	Количество объектов: скверы –

            памятники -
	един.

един.
	100
	5/4
	  5/4
	  5/4

	Приобретение техники и оборудования для муниципальных нужд
	един.
	0
	0
	0
	0

	Увеличение потребляемой мощности ЛУО
	кВт
	104
	124,25
	124,25
	129,25

	Увеличение светильников по улицам поселка
	шт.
	101
	771
	  771
	  780

	Увеличение протяженности линий уличного освещения
	км
	100
	45,9
	  45,9
	  45,9

	Увеличение количества посадки цветов
	шт.
	100
	2410
	 2873
	  2873

	Увеличение количества посадки деревьев
	шт.
	0
	0
	 0
	 0

	Обрезка деревьев
	шт.
	100
	173
	  432
	  432

	Протяженность дорог и проездов на кладбище
	км
	100
	4,173
	  4,373
	  4,373

	Площадь скашивания обочин на кладбище
	кв.м.
	100
	15000
	  21000
	  21000

	Объем вывозимого мусора с территории кладбища
	куб.м.
	100
	1100
	  1005
	  1005

	Объем вывозимого мусора с территории поселка
	куб.м.
	100
	5978
	  5909
	  5909

	Снижение аварийности на объектах коммунальной инфраструктуры
	%
	94
	9
	  8,5
	  8,5

	2
	«Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории поселка Березовка» Задача 2. « Обеспечение сохранности, модернизация и развитие автомобильных дорог и тротуаров поселка»

	п/п   2.   «Дороги поселка Березовка»

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, работы по содержанию которых, выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по содержанию
	  км

  %
	100

100
	10,194

16,58
	32,4

51,7
	32,4

51,7

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающие нормативным требованиям и их удельный вес в общей протяженности сети
	  км

  %
	100

   100
	21,65
35,22
	30,2
48,3
	30,2
48,3

	Протяженность тротуаров по улицам поселка и их удельный вес в общей протяженности сети
	  км

  %
	100

    100
	8,917
14,51
	9,517

15,25
	9,517
15,25

	Наличие светофорных объектов и дорожно-знаковой информации
	шт.

шт.
	83

     100
	  5

448
	  6
488
	  5

488

	3
	Мероприятие программы  « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Наличие пожарных пирсов
	шт.

	100
	 4
	 4
	 4

	Наличие пожарных емкостей
	Шт.
	100
	 4
	 4
	 4

	М.П. «Содействие развитию физической культуры  и спорта  поселка Березовка» п/п  «Спортивная жизнь поселка Березовка

	Количество участников спортивных мероприятий
	чел
	213
	1650
	1650
	3523

	Количество посещений  муниципальных спортивных объектов
	чел
	126
	9200
	11332
	14332

	Количество мероприятий
	шт.
	119

	41
	49

	М.П.«Молодежь поселка Березовка в XXI веке»

	Количество участников трудового отряда главы поселка
	Чел.
	109
	110
	116
	126

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию проектов, мероприятий молодежной политики от общего количества молодежи
	%
	120
	5
	5
	6

	Уровень исполнения расходов главного распорядителя за счет средств бюджета поселка
	баллы
	100

	5
	5

	                               М.П.Профилактика экстремизма и терроризма на территории поселка Березовка

	Разработка наглядной информации по профилактике
	Ед.
	100

	2500
	2500

	Размещение наглядной агитации в муниципальных учреждениях
	ед
	100

	4
	4

Приложение к Распоряжению от 06.02.2017 №13

                                                                                                                   ОТЧЕТ

об исполнении  муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования поселок Березовка  за 2016 год

тыс. рублей

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Источники финансирования
	2016 г.
	Результат от реализации программных мероприятий

	план
	факт

	1.Муниципальная  программа

	«Культура поселка Березовка»
	Всего
	15063,286
	14968,558
	99,4%

	в том числе:

	Субсидия на выплаты по РМЗП и молодым специалистам
	краевой бюджет
	183,286
	183,286
	Субсидия на выплаты по РМЗП и молодым специалистам

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	Бюджет поселка Березовка

	13682,0
	13682,0
	Муниципальные задания выполнены

	Мероприятия М.П.

	1198,0
	1103,272
	Мероприятия М.П.(монтаж  демонтаж новогодних елок, подарки детям, проведение массовых народных гуляний

	2.Муниципальная  программа

	«Содействие развитию физической культуры и  спорта»
	Всего
	10250,211
	10112,774
	98,7%

	в том числе:

	Краевой бюджет
	123,334
	123,334
	Субсидия на выплаты по РМЗП и молодым специалистам

	Субсидии на выполнение муниципального задания

	Бюджет поселка Березовка
	9878,0
	9879,0
	муниципальное задание выполнено

	Мероприятия спортивной программы
	Бюджет поселка Березовка
	248,877
	110,440
	Проведение спортивных мероприятий на приз главы поселка

	3.Муниципальная  программа

	«Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории поселка Березовка»
	Всего
	36210,213
	28467,366
	78,6%

	в том числе:

	краевой бюджет
	11535,612
	5735,612

	 Бюджет поселка Березовка
	24674,601
	22731,754

	3.1.Подпрограмма
	« Дороги поселка Березовка»
	Всего
	13322,855
	6928,805
	Субсидия в размере 5800,0 не поступила в бюджет поселка

	« Дороги поселка Березовка»
	краевой бюджет
	11056,64
	5256,64
	Содержание  и ямочный ремонт дорог поселка Березовка, установка знаков по Г.П.

	Бюджет поселка Березовка
	2266,215
	1672,165
	Софинансирование программных мероприятий, содержание светофорных объектов поселка, замена знаков пришедших в негодность

	3.2.Подпрограмма
	«Благоустройство поселка Березовка»
	Всего
	22887,358
	21538,561
	94,1%

	«Благоустройство поселка Березовка»
	Бюджет поселка Березовка
	11182,611
	11064,829

	Содержание объектов ЖКХ –собственность поселка Березовка
	Бюджет поселка Березовка
	11027,349
	9796,334
	Содержание объектов ЖКХ собственность поселка Березовка

	Мероприятия пожарной безопасности
	краевой бюджет
	478,972
	478,972
	Ремонт сетей пожарного водопровода

	Бюджет поселка Березовка
	198,426
	198,426
	Ремонт сетей пожарного водопровода, содержание пирсов, пожарных емкостей

	4.Муниципальная  программа

	 «Молодежь поселка Березовка в 21 веке»
	Бюджет поселка Березовка
	990,0
	990,0
	100%

	Трудовой Отряд главы поселка
	Бюджет поселка Березовка
	990,0
	990,0
	Участие в работе трудового отряда  несовершеннолетних граждан поселка Березовка

	5.Муниципальная  программа

	Профилактика экстремизма и терроризма на территории поселка Березовка
	Бюджет поселка Березовка
	25,0
	25,0
	100%

	Разработка наглядной информации по профилактике
	Бюджет поселка Березовка
	25,0
	25,0
	Изготовление листовок -2500шт.